新竹縣第164次縣都市設計委員會會議記錄
1、 本次審議案件：
第一案：林逸民及劉宗凱等人竹東鎮富貴段713等10筆地號（壬區）店舖住宅新建工程案。

第二案：審計部台灣省新竹縣市審計室興建聯合辦公大樓新建工程（圍牆）案。

第三案：台鐵新竹內灣支線改善計畫鐵路橋樑工程（原公十二範圍）案。
2、 時間：民國97年12月22日(星期一)下午2時

3、 地點：本府工務處2樓會議室

4、 主持人：彭副縣長光政代                        紀錄：陳淑貞、鄭香辰

5、 出席委員：（詳會議簽到簿）

6、 出席單位：（詳會議簽到簿）

7、 臨時動議：暐記開發世興段店鋪、辦公室、住宅新建工程變更設計再提會案。

8、 決議：詳如後

9、 散會時間：下午4時50分

第164次都市設計審議委員會會議紀錄
（1） 申 請 人：林逸民及劉宗凱等人

（2） 案    名：竹東鎮富貴段713地號等10筆土地店鋪、住宅新建工程案

（3） 開會時間：97年12月22日下午2時0分正。

（4） 開會地點：本府工務處2樓會議室。

（5） 設 計 人：陳泰安建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1、本案戶別編碼零亂，建請再整理編排。
	請參酌辦理。

	2、P補-1頁與P1-2頁圖面競合，以何者正確請說明並修正。
	依P1-2頁修正。

	3、停車位之設置位置不宜，請修正。
	請配合辦理。

	4、P2-2頁建築物配置計畫請標示各部尺寸，以供查核（含退縮、步道設置寬度）。
	請遵照辦理。

	5、兩道路交角處請設置無障礙坡道並請補充相關圖說於報告書（含平面及施工圖）。
	請遵照辦理。

	6、P2-11頁立面圖與平面圖不符，是否設有鐵門？請說明後補充於報告書供查核。
	請配合修正。

	7、P2-18步道設計高程請說明後並補充於報告書供查核。
	請遵照辦理。

	8、本案分二期開發，第一期於三年內開發，並申請加速開發及整體開發基地規模獎勵部分，應同案申請建造執照始得核予獎勵容積。
	1、 本案應以第一期開發範圍合併請領一張建造執照方式辦理。

2、 若非以上述方式辦理則不予獎勵並應再提會審議。

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理備查。

第164次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：審計部

（2） 案    名：審計部台灣省新竹縣市審計室興建聯合辦公大樓新建工程（圍牆）案。

（3） 開會時間：97年12月22日下午2時正。

（4） 開會地點：本府工務處2樓會議室

（5） 設 計 人：黃建興建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本計畫區都市設計主要目標係為建立豐富綠意之高品質環境，塑造花園城市，本案基地3面臨路，鄰地係為中興里集會所及宗教專用區（土地公廟），且為公部門辦公廳舍，其圍牆建請應以綠籬形式設置，以增加綠意增進親和性也可達到阻隔效果。

	2.本案是否同意所提方案，提請委員會審議。

	委員

意見
	1.本案設置圍牆與停車位位置重疊，是否符合相關法規規定，應請再予檢討，且鄰地界植有喬木其與停車位之相關位置應再加以補充。

	2.本案圍牆設置於既有水溝上，現況與鄰地有高低差，如何處理請補充相關圖說及現況照片供核。

	委員會決議
	本案請就設置圍牆與停車位位置及車道之相關法令規定及參酌上述意見再行檢核，並請檢討設置綠籬之可行性加以研究，如有設置之必要時再予申請提會審議。

第164次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人： 交通部鐵路改建工程局東部工程處

（二）案    名：台鐵新竹內灣支線改善計畫鐵路橋樑工程（原公十二範圍）案。

（三）開會時間：97年12月22日下午2時正。

（四）開會地點：本府工務處2樓會議室

（五）設 計 人：聯合大地工程顧問股份有限公司、升揚工程顧問有限公司

（六）說    明：本案係為應台鐵新竹內灣支線改善計畫辦理變更公十二為鐵路用地，依其都市計畫書規定「鐵路用地未來在高架橋下需施作植栽綠化，並得作里鄰活動空間（非室內型）及停車場、公園綠地等開放空間使用。」、「基於將對周邊地區之景觀產生重大影響，於興闢前，有關都市景觀影響及橋下空間如何維護管理利用等二項議題，應先經新竹縣都市設計審議委員會審議通過，始得興建。」，合先敘明。

（七）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案p21鋪面地坪臨隘口一路側未施作人行道鋪面以連接行人斑馬線之步道串連，建請應予鋪設以利行人通行。
	請配合辦理。

	2.本案報告書未見夜間照明計畫，請設計人說明後提請委員會審議。
	請補充夜間照明計畫供審議。

	3.請補充植栽簡介說明。
	請配合辦理。

	4.本案經查僅於p49橋墩柱體施作綠化植栽，為減輕橋墩柱對都市景觀之影響，建議於各橋墩柱體以綠化植栽方式加以美化，以降低視覺阻隔及壓迫感，如為避免影響橋墩柱結構安全監測，建議可以其他未緊貼結構物之綠化方式辦理，請設計人說明後提請委員會審議。
	請以耐陰防風喬木植栽方式辦理。

	5.本案是否同意所提方案，提請委員會審議。
	請依委員會決議修正。

	委員

意見
	1.為增加綠意，應於鄰路側種植林蔭式喬木使成林蔭道路及阻隔橋墩視覺壓迫感。
	請配合辦理。

	2.本案應利用橋下空間規劃施作自行車道系統及公園休憩空間，配合公13自行車道使成一自行車道串連系統，不宜規劃停車位。
	請配合辦理。

	3.為利本地區之安全性考量，有關夜間照明應請多加考量。
	請配合辦理。

	委員會決議
	請依委員會決議修正後，再行申請提會審議。

第164次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：暐記開發實業有限公司

（二）案    名：暐記開發世興段店鋪辦公室住宅新建工程（變更設計）案再提會案

（三）開會時間：97年12月22日下午2時正。

（四）開會地點：本府工務處2樓會議室。

（五）設 計 人：許文光建築師事務所

（六）說    明：本案經本縣第135次都設會議審議決議並核定在案，本次變更設計亦於本縣第163次都設會議審決在案，惟尚有景觀水池加大及鋪面材質部份變更，故申請再提會審議。

（七）決    議：本案同意依所提變更設計再提會內容通過，惟應修正景觀水池為戲水池之用語，並加註安全管理措施於社區管理規約中，另鋪面計畫以石材為主（連鎖磚及洗石子為輔相互搭配），請依委員會決議修正後，請逕送業務單位辦理備查。